

2,00		CANTEIRO DE OBRAS				
ITEM	EMOP	TAPUME			QUANTIDADE	UNIDADE
2,01	02.002.0005-A	TAPUME DE VEDACAO OU PROTECAO,EXECUTADO COM TELHAS TRAPEZOID AIS DE ACO GALVANIZADO,ESPESSURA DE 0,5MM,ESTAS COM 4 VEZES DE UTILIZACAO,INCLUSIVE ENGRADAMENTO DE MADEIRA,UTILIZADO 2 VEZES E PINTURA ESMALTE SINTETICO NA FACE EXTERNA			29,00	M2
ELEMENTO	Comprimento (m)	Altura (m)	Area (m2)	Quantidade (un)	OBS:	TOTAL
ANEXO 16	5,00	2,00	10,00	1,00		10,00
PAV. PRINCIPAL/CAPELA	9,50	2,00	19,00	1,00		19,00
TOTAL						29,00
ITEM	EMOP	BARRACAO - CANTEIRO			QUANTIDADE	UNIDADE
2,02	02.004.0001-A	BARRACAO DE OBRA,COM PAREDES E PISO DE TABUAS DE MADEIRA DE 3ª,COBERTURA DE TELHAS DE FIBROCIMENTO DE 6MM,E INSTALACOES, EXCLUSIVE PINTURA,SENDO REAPROVEITADO 2 VEZES			6,00	M2
ELEMENTO	Comprim. (m)	Largura (m)	Area (m2)	Quantid.	OBS:	TOTAL
SEHAC - INCÊNDIO	2,00	3,00	6,00	1,00		6,00
TOTAL						6,00
ITEM	EMOP	BARRACAO - CANTEIRO			QUANTIDADE	UNIDADE
2,03	02.006.0010-A	ALUGUEL DE CONTAINER PARA ESCRITÓRIO, MEDINDO 2,20M LARGURA, 6,20M COMPRIMENTO E 2,50M ALTURA, COMPOSTO DE CHAPAS DE ACO C/ NERVURAS TRAPEZOIDAIS, ISOLAMENTO TERMO-ACUSTICO NO FORRO, CHASSIS REFORCADO E PISO EM COMPENSADO NAVAL, INCLUINDO INSTALACOES E			6,00	UNXMES
ELEMENTO	QUANTIDADE	MÊS	OBS:	TOTAL		
ESCRITÓRIO/DEPOSITO	1,00	6,00		6,00		
TOTAL				6,00		
ITEM	EMOP	BARRACAO - SANITARIO			QUANTIDADE	UNIDADE
2,04	02.006.0025-A	ALUGUEL CONTAINER, PARA SANITARIO-VESTIARIO, MEDINDO 2,20M LARGURA, 6,20M COMPRIMENTO E 2,50M ALTURA, CHAPAS ACO C/NERVURAS TRAPEZOIDAIS, ISOLAMENTO TERMO-ACUSTICO FORRO, CHASSIS REFORCADO E PISO COMPENSADO NAVAL, INCL. INST. ELETRICAS E HIDRO-SANITARIAS, SUPRIDO POR 2 VASOS SANITÁRIOS, 1 LAVATÓRIO, 1 MICTÓRIO E QUATRO CHUVEIROS EXCL. TRANSPORTE			6,00	UNXMES
ELEMENTO	QUANTIDADE	MÊS	OBS:	TOTAL		
ESCRITÓRIO/SANITÁRIO	1,00	6,00		6,00		
TOTAL				6,00		
ITEM	EMOP	CERCA			QUANTIDADE	UNIDADE
2,05	02.011.0010-A	CERCA PROTETORA DE BORDA DE VALA OU OBRA, COM TELA PLASTICA NA COR LARANJA OU AMARELA, CONSIDERANDO 2 VEZES DE UTILIZACAO, INCLUSIVE APOIOS, FORNECIMENTO, COLOCACAO E RETIRADA			346,00	M2
ELEMENTO	COMPRIM (M)	ALTURA (M)	ÁREA (M2)	Quantid.	TOTAL	
TUB. ENTERRADA-ANEXO 15 E 16 (FUNDOS)	96,45	1,20	115,74	1,00	115,74	
TUB. ENTERRADA-ANEXO 16 (LAT. DIREITA)	33,14	1,20	39,77	1,00	39,77	
TUB. ENTERRADA-ANEXO 15 ATÉ ANEXO 14 (LATERAL)	50,90	1,20	61,08	1,00	61,08	
TUB. ENTERRADA-ANEXO 15 ATÉ ANEXO 14 (LATERAL)	8,30	1,20	9,96	2,00	19,92	
TUB. ENTERRADA-ANEXO 14 ATÉ CENTRAL DE GÁS	9,00	1,20	10,80	1,00	10,80	
TUB. ENTERRADA-ANEXO 14 ATÉ CENTRAL DE GÁS	8,30	1,20	9,96	2,00	19,92	
TUB. ENTERRADA-ANEXO 14 ATÉ ANEXO 13	3,50	1,20	4,20	1,00	4,20	
TUB. ENTERRADA-ANEXO 14 ATÉ ANEXO 13	11,00	1,20	13,20	2,00	26,40	

PAVILHÃO PRINCIPAL ATÉ CAPELA	13,94	1,20	16,73	1,00	16,73
PAVILHÃO PRINCIPAL ATÉ CAPELA	13,10	1,20	15,72	2,00	31,44
				TOTAL	346,00

ITEM	EMOP	LIGAÇÕES PROVISÓRIAS	QUANTIDADE	UNIDADE	
2,06	02.015.0001-A	INSTALACAO E LIGACAO PROVISORIA PARA ABASTECIMENTO DE AGUA E ESGOTAMENTO SANITARIO EM CANTEIRO DE OBRAS, INCLUSIVE ESCAVACAO, EXCLUSIVE REPOSICAO DA PAVIMENTACAO DO LOGRADOURO PUBLICO	1,00	UN	
ELEMENTO		Quantidade	OBS:	TOTAL	
ÁGUA E ESGOTO		1,00		1,00	
				TOTAL	1,00

ITEM	EMOP	LIGAÇÕES PROVISÓRIAS	QUANTIDADE	UNIDADE	
2,07	02.016.0001-A	INSTALACAO E LIGACAO PROVISORIA DE ALIMENTACAO DE ENERGIA ELETRICA, EM BAIXA TENSAO, PARA CANTEIRO DE OBRAS, M3-CHAVE 100A, CARGA 3KW, 20CV, EXCLUSIVE O FORNECIMENTO DO MEDIDOR	1,00	UN	
ELEMENTO		Quantidade	OBS:	TOTAL	
INST. ELETRICAS		1,00		1,00	
				TOTAL	1,00

ITEM	EMOP	PLACA DE IDENTIFICACAO DE OBRA PUBLICA, INCLUSIVE PINTURA E S	QUANTIDADE	UNIDADE				
2,08	02.020.0002-A	PLACA DE IDENTIFICACAO DE OBRA PUBLICA, TIPO BANNER/PLOTTER, CONSTITUIDA POR LONA E IMPRESSAO DIGITAL, INCLUSIVE SUPORTES DE MADEIRA. FORNECIMENTO E COLOCACAO	8,00	M2				
ELEMENTO		Comprimento (m)	Altura (m)	Área (m2)	Quantidade (un)	OBS:	TOTAL	
ESCRITÓRIO/DEPOSITO		4,00	2,00	8,00	1,00		8,00	
							TOTAL	8,00